岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

清流ミナモ

家庭での省エネ行動による CO2排出削減量を見える化する

Ｗｅｂサイト「ぎふエコアクション」を開設しました
～CO2排出削減量に応じた県産品プレゼントキャンペーンも実施～

 県では、県民を対象に、毎日の生活の中で取り組める２０項目の省エネ行動を自らチェックすることで、

CO2 排出削減量を見える化するＷｅｂサイト「ぎふエコアクション」を開設しましたので、お知らせします。

 開設時には、県民参加を促進するため、CO2排出削減量に応じて貯めたエコポイントにより、県産品を抽選

でプレゼントするキャンペーンを実施します。ご家庭で一日の省エネ行動を振り返りながら、ぜひキャンペ

ーンにご応募ください。

記

１ 開 設 日 令和６年１月１２日（金）

２ 掲載内容

(1)トップページ

  登録世帯数や CO2排出削減量の累計を表示します。

(２)新規ユーザー登録ページ

氏名・年代（世帯主）、居住地（市町村名を選択）、メールアドレス、パスワードを入力することで登録

が完了します。新規ユーザー登録でエコポイントを５０ポイント進呈します。

令和６年１月１２日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

脱炭素社会推進課 教育普及係
宮田 光大郎
武藤 尚子

内線 2946

直通 058-272-8405

ＦＡＸ 058-272-8407

(３)マイページ

  家庭で取り組める２０項目の省エネ行動のうち、その日に取り組んだ項目を毎日チェックしたり、月に

１回電気使用量を入力したりすることで、CO2排出削減量を自動計算し、世帯ごとの CO2排出削減量の累計

を表示します。CO2排出削減量は、エコポイントとして貯めることができます。

(４)県産品プレゼントキャンペーン

令和６年 1月１２日（金）～３月８日（金）のキャンペーン期間中に、エコポイントを１００

ポイント貯めることで、下記Ａ～Ｃ３つの県産品の中から１つを選択し、応募することができます。

応募者多数の場合は抽選で、６０名の方にプレゼントします。

Ａ：飛騨牛券（10,000円相当）１０名

Ｂ：県農業技術センターが開発した夏季の高温に強い米の新品種「清流のめぐみ」と飛騨牛カレーのセット

 （計 5,000円相当）２０名

Ｃ：県の「飛騨・美濃すぐれもの」認定商品で規格外の柿やトマトなどの食材を活用した加工食品のセット

（（明宝トマトケチャップ、鮎アヒージョ、ハリヨの柿酢）計 3,000円相当）３０名

 (５)新着情報

   家庭で取り組める CO2排出削減につながる省エネ行動の事例、家庭における CO2の排出源などについて

紹介します。

３ Ｕ Ｒ Ｌ

 https://gifu-ecoaction.pref.gifu.lg.jp/

二次元コード

ぎふエコアクション 検索

例えば、２０項目の省

エネ行動を全てチェッ

クした日の CO2 排出削

減量は2.126㎏になり、

エコポイントは２ポイ

ント貯まります。

（CO2排出削減量 1㎏に

つき１ポイント。小数

点以下は切り捨て）

https://gifu-ecoaction.pref.gifu.lg.jp/